

Inspectoratul General de Politie
Singerei. Reparatia scarilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 14 680,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,20	467,972 465,245	561,566 558,294
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,50	8,439 7,097	383,995 322,911
3	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	1,30	1 338,545 419,508	1 740,109 545,361
4	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	35,00	15,219 2,261	532,666 79,118
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,40	91,706 69,708	495,214 376,422
6	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	13,20	260,152 121,962	3 434,011 1 609,903

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				
7	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	6,70	229,916 114,340	1 540,439 766,076
8	CH08A	Instalarea colturilor la trepte (scari)	m	9,00	106,332 14,457	956,986 130,111
		<i>Total</i>	Lei			9 644,986
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				9 644,986 4 388,196

		Total	Lei	9 644,99
		Asigurarea sociala	22,5 %	987,34
		Transport	7 %	361,00
		Total		10 993,33
		Cheltuieli de regie	7 %	769,53
		Total		11 762,86
		Beneficiu de deviz	4 %	470,51
		Total		12 233,37
		TVA	20 %	2 446,68
		Total deviz: Inclusiv salariu		14 680,05 4 388,19

Intocmit



Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Inspectoratul General de Politie
Singerei. Reparatia scarilor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 14 680,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,7300	52,57	143,516
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,6020	52,57	294,497
3.	7123010010200	Betonist	h-om	14,7330	52,57	774,514
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,5050	52,57	79,118
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4750	52,57	130,111
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,5616	52,57	1 448,913
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,2943	52,57	751,451
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,5725	52,57	766,076
Total manopera						4 388,19

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,9078	285,00	258,723
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1458	285,00	41,553
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9909	285,00	282,406
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	264,0000	0,02	5,280
5.	24302261000001	Fuga	kg	6,8698	11,45	78,659
6.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	29,7748	2,10	62,527
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,6780	1,45	74,933
8.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	403,0390	1,45	584,407
9.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	11,8800	10,00	118,800
10.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,5960	112,50	1 529,550
11.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	53,4600	2,10	112,266
12.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	6,9023	95,85	661,585
13.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	35,8750	12,50	448,438
14.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,3500	14,60	5,110
15.	2812106305711	Coltar la trepte	m	9,4500	87,50	826,875
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7519	23,85	65,633
17.	4100126202818	Apa	m3	0,0135	23,85	0,322
Total materiale de construcții						5 157,08

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2016	15,00	3,024
----	---------------	---------------------	------	--------	-------	-------

2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4550	15,00	6,825
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7635	15,00	11,452
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1584	25,00	3,960
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,4891	25,00	12,228
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,4225	25,00	10,562
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,7800	25,00	19,500
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0432	25,00	1,080
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0737	25,00	1,842
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1950	150,00	29,250
Total utilaje de construcții						99,72

Total	Lei	9 644,99
Asigurarea sociala	22,5 %	987,34
Transport	7 %	361,00
Total		10 993,33
Cheltuieli de regie	7 %	769,53
Total		11 762,86
Beneficiu de deviz	4 %	470,51
Total		12 233,37
TVA	20 %	2 446,68

Total deviz:

14 680,05

Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Inspectoratul General de Politie Singerei. Investitor Inspectoratul General al Politiei
Reparatia scarilor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			467,972 465,245
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,85	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			561,566
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,439 7,097
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,85	1,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			383,995
3	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 338,545 419,508
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	52,57	294,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	52,57	124,59
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,45	449,54
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	285,00	199,02
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	285,00	217,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	23,85	7,62
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Total</i>	Lei			1 740,109
4	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			15,219 2,261
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	52,57	2,26
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,60	0,15
		<i>Total</i>	Lei			532,666
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			91,706 69,708
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	52,57	54,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	52,57	15,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	285,00	7,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,85	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			495,214
6	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			260,152 121,962
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,57	109,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,57	12,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	112,50	115,88
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,45	3,44
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			3 434,011
7	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			229,916 114,340
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,57	114,34
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	95,85	98,74
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,10	9,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	11,45	4,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,85	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
		<i>Total</i>	Lei			1 540,439
8	CH08A	Instalarea colturilor la trepte (scari)	m			106,332 14,457
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	52,57	14,46
	2812106305711	Coltar la trepte	m	1,0500	87,50	91,88
		<i>Total</i>	Lei			956,986

APROBAT:



Intocmit

Vasilos I. - Director Tehnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.